

Protokół nr 1/2014
Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach
w dniu 2.12.2014 r.

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji Janusz Piłat otworzył pierwsze w kadencji posiedzenie komisji SKiS, stwierdzając na podstawie listy obecności wymagane quorum. Obecnych na posiedzeniu 6 radnych, lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

2. Wnioski Radnych do porządku posiedzenia.

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia komisji, który w całości poświęcony jest pracy nad przedłożonym budżetem Gminy na rok 2015. Materiał ten radni otrzymali po złożeniu ślubowania na sesji w dniu 28.11.2014 r.

Na pytanie Przewodniczącego o ew. zmiany do porządku obrad, nikt z członków komisji nie wniósł swoich propozycji, w związku z powyższym Przewodniczący zaproponował przyjęcie porządku pod głosowanie, za przyjęciem opowiedziało się 6 osób.

Porządek stanowi zał. Nr 2 do protokołu.

3. Analiza przedłożonego projektu budżetu Gminy Międzyzdroje na 2015 rok i wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2015-2024.

Przewodniczący komisji, tytułem wstępu poinformował radnych, iż w materiałach na sesję otrzymali poza budżetem Gminy, Uchwałę Nr LIX/572/14 z 2 X 2014 r. w sprawie trybu prac nad projektem budżetu Gminy Międzyzdroje, która określa działania komisji podczas analizy projektu uchwały, aż do momentu jej przyjęcia. Przewodniczący Komisji pan Janusz Piłat odczytał stosowne zapisy uchwały, które stanowią kierunek działania prac w temacie budżetu.

W posiedzeniu komisji uczestniczył Pan Burmistrz Leszek Dorosz oraz Skarbnik Gminy Agnieszka Sadka, którzy omówili zaproponowany budżet Gminy, zgodnie z przedłożoną treścią.

Na wstępie Pani Agnieszka Sadka zinterpretowała art. 89 i 90 ustawy o finansach publicznych, w kontekście zapytana radnej Katarzyny Natkańskiej o limit zobowiązań zaciąganych kredytów, wyjaśniając, że Burmistrz jest upoważniony do zaciągnięcia kredytu w wys. 1 mln zł z chwilą uchwalenia przez Radę budżetu, daje to Burmistrzowi możliwość skorzystania z takiego kredytu, który jednak nie może przejść na rok kolejny i musi być spłacony do końca roku. Pani Skarbnik poinformowała jednak, że choć istnieje taka możliwość, Burmistrz nie korzystał jeszcze z takiej możliwości.

Pani Skarbnik poinformowała również komisję o prognozie finansowej, która uległa zmianie w stosunku do wcześniejszych praktyk, materiał ten zmienił swoją szatę graficzną. Omówiła także, mając na uwadze fakt, że w Radzie jest wielu nowych radnych, o sposobie finansowania poszczególnych zadań, co ma odniesienie w budżecie na zasadzie oznaczeń liczbowych poprzez fakt źródeł finansowania z budżetu państwa(9), zadań dofinansowywanych z Unii (7), czy innych wydatków poza umową (0). Każdy projekt musi mieć swoje finansowanie, oznaczone odpowiednim symbolem.

Podziałowi podlegają również dochody i wydatki na majątkowe i bieżące.

Jedynym źródłem pokrycia deficytu mogą być wolne środki z roku poprzedniego, co reguluje zapis art. 242 ustawy.

Na pytanie Radnej Anny Oleksy, kto może dysponować wolnymi środkami, Pani Skarbnik wyjaśniła, że to Burmistrz przygotowuje stosowne zmiany do budżetu, które podejmowane są przez Radę. Żadnego wydatku nie może być bez zgody Rady. Wyjątkiem jest przesunięcie w ramach tego samego działu, do czego uprawnienia ma Burmistrz na mocy wewnętrznego zarządzenia, natomiast do przesunięć pomiędzy działami, władna jest tylko Rada.

Pani Skarbnik omawiała poszczególne paragrafy projektu budżetu oraz wolne środki, które nie stanowią dochodu, tylko przychód.

Przedstawiła również harmonogram spłat zobowiązań Gminy.

Bardziej szczegółowo skupiła się Pani Agnieszka Sadka na omówieniu różnicy pomiędzy jednostkami budżetowymi i zakładami budżetowymi Gminy. Do jednostek budżetowych zalicza się szkoły, OPS Przedszkole, żłobek. Działalność ich polega na odprowadzaniu dochodów ze swej działalności do Gminy, gdyż nie mogą pokrywać wydatków jednostek. Natomiast zakłady budżetowe pokrywają koszty ze swej działalności, a na ich działalność Gmina daje dotację przedmiotową i celową.

Burmistrz szczegółowo wyjaśnił zagadnienie związane ze stadionem. Niebawem trzeba będzie zmierzyć się z tym tematem pod kątem odkupienia przez Gminę budynku na stadionie (pomniejszonego o eksploatację), o co zabiega Pan Mamiński, który we własnym zakresie sfinansował budowę tego obiektu (30 % środków własnych i 70 % pozyskanych środków zewnętrznych). Z chwilą wyceny obiektu przez biegłego, wrócimy do omówienia tego zagadnienia, zastanawiając się, czy w dalszym ciągu utrzymujemy taki dualizm, czy Gmina przejmie budynek po wykupieniu nakładów.

-----Przewodniczący zarządził 15 min. przerwę w posiedzeniu-----

Po przerwie Przewodniczący wznowił posiedzenie komisji na której omawiany jest budżet. Burmistrz omawiał zagadnienie w zakresie zbilansowania budżetu, spłaty kredytu i papierów wartościowych oraz nadwyżki finansowej.

Zdaniem Burmistrza zaproponowany budżet jest optymistycznym wariantem. Zaplanowano 2 duże sprzedaże, które z różnych powodów nie powiodły się wcześniej, chodzi o teren na promenadzie pod galerię moło oraz duży teren tzw. Kawczej Góry. Można domniemać, że sprzedaże się powiodą, wcześniej było różnie ze względu na okres przedwyborczy.

Burmistrz stoi na stanowisku, że taka forma konstruowania budżetu jest dużo korzystniejsza, biorąc pod uwagę możliwość aplikowania o środki zewnętrzne. Można równie dobrze, dokonywać zmian po sprzedaży, ale nie daje nam to możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych. Burmistrz omówił planowane przez Gminę zadania inwestycyjne, które są ujęte w planie jedynie szacunkowo, gdyż Gmina nie dysponuje kosztorysami.

Burmistrz poinformował, że trzeba będzie się zastanowić nad wydobyciem inwestycji z przedłożonej listy zadań, chodzi o te inwestycje, które są najistotniejsze i najpilniejsze do wykonania. Niektóre z tych zadań mają dofinansowanie zewnętrzne, i od nich należy zacząć.

Zaproszona na posiedzenie komisji pani Aneta Czyżak omówiła zakres działania warsztatów terapii zajęciowej w aspekcie dotacji przeznaczonej na ten cel w budżecie.

Burmistrz odpowiadając na pytanie radnej Katarzynę Natkańskie, dlaczego jest taka rozbieżność pomiędzy kosztami, a wpływami z tytułu działalności przystani jachtowej w Wapnicy, skąd pojawia się taka rozbieżność. Burmistrz poinformował, że z chwilą kiedy pojawi się konieczna infrastruktura, chodzi o planowany hangar, będzie dodatkowa

możliwość zarabkowania na zimowaniu i konserwacji jachtów. Na razie zajmujemy się jedynie cumowaniem, stąd taka różnica. Poza tym musimy mieć świadomość, że są to jednostki pro publico bono, podobnie jak MDK czy Hala sportowa, mają przede wszystkim podnieść atrakcyjność Miasta.

Na tym zakończono omawianie zaproponowanego budżetu, jest to pierwsze spotkanie komisji w ramach tego zagadnienie. Kolejne, ustalono na dzień 9 X 2014 r. o godz. 10.00. Tymczasem komisja nie wypracowała żadnego wniosku w przedmiotowym zagadnieniu traktując je jedynie informacyjnie.

Po wysłuchaniu Pani Agnieszki Sadki oraz Burmistrza Leszka Dorosza, Przewodniczący zamknął ten punkt porządku.

4. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, Przewodniczącego Rady i członków komisji.

Przewodniczący poinformował, że należy złożyć w przeciągu 30 dni od daty złożenia ślubowani oświadczenia majątkowe wraz z informacją o zaprzestaniu działalności gospodarczej na mieniu Gminy, jeśli takową działalność się prowadziło. Oświadczenie winno być złożone na ręce przewodniczącego Rady.

Radna Katarzyna Natkańska zaproponowała zorganizowanie szkolenia dla Radnych, Przewodniczący zobowiązał się, że zorganizuje szkolenie dla wszystkich radnych.

5. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za pośrednictwem radnego.

Nie zgłoszono.

6. Zakończenie posiedzenia

W związku z zakończeniem realizacji punktów porządku, Przewodniczący zamknął pierwsze posiedzenie komisji.

Na tym zakończono protokół.

Protokółowała
M.Nurkowska

